[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

  от   24 декабря   2020 г.                                                        №  584

Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на   I квартал 2021 года
        Руководствуясь статьей 3 Регламента Думы Арсеньевского городского округа, Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить план работы Думы Арсеньевского городского округа на I квартал 2021 года (приложение).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Арсеньевского городского округа А.М. Щербакова.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
Приложение

к решению Думы

Арсеньевского городского округа

от    24 декабря   2020  г. № 584
План работы Думы Арсеньевского городского округа на  I  квартал 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственная комиссия

	                                                                                               январь                     февраль               март

Заседание постоянной комиссии по социальной

политике, защите прав граждан, депутатской этике                   20                                     17                          24
и организации работы Думы                                                      (15.00)                              (15.00)                  (15.00)
Заседание постоянной комиссии по экономической                  20                                     17                           24
политике, бюджету, налогам, финансам                                   (14.00)                              (14.00)                   (14.00)
и муниципальной собственности

Заседание постоянной комиссии по благоустройству,               20                                     17                           24
градостроительству, землепользованию, экологии                 (14.30)                             (14.30)                     (14.30)

и жилищно-коммунальному хозяйству

Заседания Совета Думы                                                                 25                                      22                          29
                                                                                        (10.00)                             (10.00)                   (10.00)
Заседания      Думы                                                                         27                                      24                          31
                                                                                        (14.00)                             (14.00)                   (14.00)

	Вопросы, выносимые на заседания Думы

	1
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2021 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 30 сентября 2020 года № 537
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	2
	О внесении изменений в Положение об управлении имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, утвержденного решением Думы Арсеньевского городского округа от 26 мая 2010 года № 77
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	3
	О внесении изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 32-МПА «Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Арсеньевского городского округа»
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	4
	Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Арсеньевского городского округа, за 2020 год
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	5
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2019 года № 137-МПА «Порядок применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
	январь
	О.А. Синько
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	6
	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 5 мая 2008 года № 104-МПА»
	январь
	О.А. Синько
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	7
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 07 октября 2011 года № 45-МПА «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	январь
	О.А. Синько
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	8
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 28.12.2018 № 85-МПА «Правила по благоустройству территории Арсеньевского городского округа»
	январь
	В.В. Криволапов
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	9
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 7 октября 2011 года № 44-МПА «Положение о проверке достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения требований к служебному поведению»
	февраль
	В.В. Криволапов
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	10
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2021 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 30 сентября 2020 года № 537
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	11
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 06 ноября 2014 года № 208-МПА «Положение об организации продажи муниципального имущества без объявления цены
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	12
	О награждении  Почетными знаками Думы Арсеньевского  городского округа ко Дню работника культуры

	февраль
	О.Ф. Шевченко

	13
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 07 октября 2011 года № 44-МПА «Положение о проверке достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения требований к служебному поведению»
	февраль
	О.А. Синько
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	14
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2021 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 30 сентября 2020 года № 537
	март
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	15
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	март
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	16
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно»
	март
	В.В. Криволапов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	II. Прочие мероприятия

	1
	Участие в заседаниях коллегий, штабов, комиссий
	по извещению администрации городского округа
	депутаты

	Краевой турнир по боксу, посвященный памяти героя гражданской войны

Г.М. Шевченко

	20-24 января

	Игровой зал

СШ «Юность»

	Заседание проектного комитета при Главе городского округа с участием общественных наблюдателей за реализацией национальных проектов на территории городского округа
	26 января

	Заседание Межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при Главе городского округа
	28 января

	Митинг, посвященный выводу войск из Афганистана
	15 февраля

12.00

	Митинг, посвященный выводу войск из Афганистана

	Участие в городском Сретенском бале (литературный и художественный салоны, исполнение русских романсов, др.)
	15 февраля

16.00

	ФСЦ «Полет»

	Открытый городской военно-патриотический конкурс среди допризывной молодежи «Российской Армии будущий солдат»
	17 февраля

16.00

	ДК «Прогресс»

концертный зал

	Торжественное собрание и праздничный концерт «Родина! Отечество! Отвага!», посвящённые Дню защитника Отечества
	19 февраля

18.00

	ДК «Прогресс»

концертный зал

	Военно-спортивная игра «Зарничка» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
	февраль